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Dobra inicjatywa promuje sołectwo
Po raz pierwszy w województwie świętokrzyskim przeprowadzony zostanie konkurs „Fundusz sołecki - najlepsza
inicjatywa”. To wspólny projekt wojewody Józefa Bryka i Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów, a jego głównym
celem jest aktywizacja i integracja mieszkańców wsi.

Konkurs skierowany jest do wszystkich sołectw, które w latach 2010-2024 realizowały projekty finansowane ze środków
funduszu sołeckiego lub w których fundusz ten stanowił wkład własny. W 2024 roku do funduszu sołeckiego przystąpiło 60
świętokrzyskich gmin.

O szczegółach przedsięwzięcia poinformowali wojewoda Józef Bryk, wicewojewoda Michał Skotnicki oraz prezes
Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej Kazimierz Łebek.

- Chcemy promować i nagradzać inicjatywy zgłaszane do konkursu. Sołtysi najlepiej wiedzą, czego społeczeństwo oczekuje
od swoich burmistrzów czy wójtów, jak również od wojewody. Te potrzeby, służące bezpośrednio mieszkańcom, są różne.
Każda gmina może przeznaczyć środki na fundusz sołecki, wystarczy napisać wniosek. Taki fundusz ma już 60 gmin na 102
gminy naszego województwa - mówił wojewoda Józef Bryk.

Cele konkursu dla sołectw to przede wszystkim aktywizacja mieszkańców wsi na rzecz podejmowania inicjatyw w zakresie
rozwoju obszarów wiejskich, promocja jakości życia na wsi lub promocja wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego
oraz identyfikacja najbardziej aktywnych mieszkańców terenów wiejskich, którzy pracują na rzecz lokalnej społeczności.

– Te środki są bardzo potrzebne do integrowania mieszkańców danej miejscowości. Fundusz sołecki często jest zaczynem dla
większych inwestycji. Wachlarz zadań, na jakie pieniądze z funduszu mogą być przekazywane, jest bardzo szeroki –
podkreślił wicewojewoda Michał Skotnicki.

O zasadach konkursu „Fundusz sołecki - najlepsza inicjatywa” mówił prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej
Kazimierz Łebek. Zaznaczył, że jest on inspiracją dla sołectw w pozyskiwaniu funduszy na przedsięwzięcia stanowiące
zadania własne gminy, które służą poprawie życia mieszkańców i lokalnemu rozwojowi.

Zgłoszenia do etapu wojewódzkiego konkursu można nadsyłać do 28 lutego. Laureat I miejsca finału wojewódzkiego
przechodzi do etapu ogólnopolskiego i walczy o zwycięstwo z laureatami z pozostałych województw.

Na etapie wojewódzkim komisja konkursowa przyzna nagrody rzeczowe za I, II i III miejsce. Nie wyklucza się również
przyznania wyróżnień za projekty, które otrzymają wysoką liczbę punktów. Najważniejsze kryteria oceny to przede
wszystkim wpływ projektu na poprawę warunków życia mieszkańców wsi oraz zaangażowanie mieszkańców w jego
realizację, a także długofalowe oddziaływanie projektu oraz jego oryginalność, innowacyjność i wpływ na integrację
społeczności lokalnej.

Szczegółowe informacje o konkursie (regulamin wraz załącznikami) znajdują się na stronie Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/29394,Fundusz-solecki-najlepsza-inicjatywa.html
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